
Årsberetning skoleåret 2024-2025 
 

Det er nok engang blevet juni, og endnu et skoleår går på hæld. De fleste har vel næppe registreret de store 
ændringer siden sidste år. Meget er også uændret - men alligevel synes jeg, at skyerne så småt er ved at 
trække lidt ind over Kildebakken... Mere om det senere... 

 

Skoleåret startede efter en sommerferie, hvor vi næsten traditionen tro havde en overbemanding i SFO’en 
hen over sommerferien. Mange familier melder deres barn eller børn til pasning i sommerferien, og det er 
der så at sige ikke noget galt i. Det har bare den naturlige konsekvens, at der også skal være tilsvarende 
mere personale i SFO’en i sommerferiemånederne. Problemet er nærmere, når en stor del af de tilmeldte 
børn ikke møder op til denne pasning. Så har flere medarbejdere fået nej til at holde ferie i ønskede uger – 
og vi har for mange medarbejdere til at passe relativt få børn... Det er ærgerligt for medarbejderne, som 
gerne ville holde fri, og det er ærgerligt for Kildebakken, som bruger unødvendigt mange lønkroner, som 
kunne være sparet. 

 

I efteråret blev vores børnehave frisket op indvendigt, hvor der blev malet og købt nyt inventar, som kunne 
skabe et bedre pædagogisk miljø og dermed øge kvaliteten af børnenes tid i børnehaven. I løbet af 
sommeren vil der også blive brugt ressourcer på at gøre flisearealet på ”bagsiden” af børnehaven mere 
anvendeligt ved at overdække arealet. Et mindre brugt areal skulle dermed gerne blive mere indbydende til 
brug for både børn i deres leg - og ikke mindst ved udendørssamlinger i tilfælde af regn mm. 

 

I foråret besluttede vi i bestyrelsen, at stueopdelingen i børnehaven skulle ændres. De nuværende 3 
grupper: de ældste, de yngste og dem midt imellem, skulle ændres, så de to sidste fremover blev til en stor 
gruppe. De ældste har milepælen forude, som hedder skolestart, og det gør den gruppe helt unik. Ved at 
samle de resterende børn i én gruppe ville personale få flere pædagogiske muligheder for at skabe 
aktiviteter for børn på samme udviklingsniveau – uanset aldrene på børnene. Hvem spejler man sig i, hvem 
leger man med, hvem er man tryg ved osv. Børnenes muligheder og udbytte skulle gerne øges med den nye 
struktur – og pædagogernes kompetencer blive bragt bedre i spil og den pædagogiske vidensdeling 
optimeret.  Alt i alt en ændring, der gerne skulle gøre en god børnehave endnu bedre. 

 

I slutningen af sidste skoleår besluttede Herning Kommune, at tildelingsmodellen (måden hvorpå pengene 
til kommunens skoler bliver fordelt mellem skolerne) skulle ændres. Ændringen kostede Kildebakken ca. 
600.000 kr. Et økonomisk tab for os, men ikke noget, som vi ikke kunne leve med. I foråret i dette skoleår 
besluttede Herning Kommune så, at Kildebakkens 0. klasser fra 2026 ikke længere måtte indskrive de 
lovbestemte 26 elever men kun 23 elever. Ændring er resultatet af en frygt for, at Kildebakkeskolen ellers 
skal have tilført anlægsmidler, da skolen ikke er normeret til 2 spor.  

I bestyrelsen har vi kæmpet meget imod indførelsen af denne ændring, da vi ikke tidligere har oplevet den 
frygtede problemstilling, og selvom problemstillingen helt sikkert er reel, så må det være lige så reelt for 
kommunens øvrige skoler, så alle skoler er underlagt de samme regler. Men for nuværende står ændringen 
ved magt, og reduktionen vil i fremtiden reducere skolens økonomi  og i værste fald kan vi frygte en 
”sneboldeffekt”, som gør ondt være – både for vores skole, SFO og børnehaven... 

Men indtil da... Hvis I som forældre og børn er glade for Kildebakken, så fortæl det gerne til andre over 
hækken, hos købmanden, i hallen eller på boldbanen! Ros dem, der har fortjent det...! Hvem er ikke glad 
for at få ros og anerkendelse? Har I ris eller mindre gode oplevelser, som I gerne vil dele – så del dem med 
os i Fællesbestyrelsen, medarbejderne eller ledelsen, så er det måske noget, som vi kan gøre noget ved...  

 

God sommer til alle! 

På Fællesbestyrelsens vegne 

Jørgen Lauridsen, Formand 


